MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS
GUANAMBI

NOTA INFORMATIVA CLAE 06/2021

 Considerando que a abertura das inscrições de novo Processo Seletivo do PAISE
(Edital 20/2021) anula o Edital 05/2021.

Considerando que a vigência do edital anterior está atrelado ao período letivo 2020.
A Comissão Local de Assuntos Estudantis - CLAE vem a público informar para todos

os estudantes que foram contemplados no Edital 05/2021 que os mesmos devem realizar
novamente as suas inscrições no presente Processo Seletivo.

Informamos,  também,  que  as  inscrições  dos  Auxílios  dos  Editais  19/2021  e  no
20/2021,  que trata dos Auxílios Digital  e  PAISE (Programa de Assistência e Inclusão
Social  do  Estudante),  foram  PRORROGADAS  até  o  dia  19/10/2021  (terça-feira),
conforme retificação dos Editais mencionados.

Os discentes dos cursos EaD poderão realizar inscrição nos Editais 19/2021 e no
20/2021, sendo que na inscrição para o PAISE somente poderão solicitar Auxílio Creche,
conforme o item 1.4.

Aos estudantes que solicitarão Auxílio Moradia, orientamos anexar comprovante que
justifique a mudança de cidade para participar das APNP, conforme item 1.2.1 do Edital
20/2021.

Atenciosamente,

Comissão Local de Assistência Estudantil - Campus Guanambi

Documento Digitalizado Público
NOTA INFORMATIVA 06/2021

Assunto: NOTA INFORMATIVA 06/2021
Assinado por: Silvana Bonfim

Tipo do Documento: Diversos
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Silvana Vanessa Martins da Silva Bonfim, COORDENADOR - CD0004 - GBI-CGAE , em 15/10/2021 14:42:27.

Este documento foi armazenado no SUAP em 15/10/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

270519
2db019556e

Cópia de documento digital impresso por Silvana Bonfim (1654318) em 15/10/2021 14:43.

Página 1 de 1